Keputusan penting yang akan diambil selalu dimusyawarahkan antara 

Wali Nagari dengan Kerapatan Adat Nagari. Adapun untuk bidang legislasi terdapat Badan 

Musyawarah Nagari (BMN). Nagari juga memiliki harta kekayaan sendiri seperti hak 

ulayat. Di Kabupaten Solok saat ini Nagari memiliki 111 (seratus sebelas) kewenangan 

termasuk didalmnya Izin Mendirikan Bangunan dan Surat Izin tempat Usaha (SITU). 

Di Indonesia persekutuan hukum sejenis Nagari terdapat kurang lebih 600.000 (enam 

ratus ribu) yang dihuni oleh sekitar 70 (tujuh puluh) juta penduduk8, mereka tinggal di